
KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Vojenská nemocnice Brno I www.vnbrno.cz

Sídlo: Brno, Zábrdovická 3 PSČ 636 00
Korespondenční adresa: Brno, Zábrdovická 3, PSČ 636 00
IČO: 60555530
DIČ: CZ60555530
E-mailováadresa:sekretariat@vnbrno.cz
Bankovní spojení:                                      
Jednající: plk. MUDr. Martin Stračár, ředitel nemocnice

dále jen "Kupující" na jedné straně
a

Z TECHNIK s.r.o. I www.ztechnik.cz

Sídlo: Lochotínská 275, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 PSČ:
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 242801

IČO: 04115490
DIČ: CZ04115490
E-mailováadresa:ztechnik@ztechnik.cz
Bankovní spojení:                                     
Jednající: Richard Krutina, jednatel

dále jen "Prodávající" na straně druhé,

vzhledem k tomu, že dospěly ke vzájemné shodě o všech níže uvedených skutečnostech, uzavírají
níže uvedeného data v souladu s ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
jako "občanský zákoník") smlouvu

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě a převést na ne]
vlastnické právo k němu. Kupující se naproti tomu touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít
a zaplatit prodávajícímu za předmět koupě dohodnutou kupní cenu. Kupující se zavazuje přijmout
Předmět koupě do svého vlastnictví tak, jak tento stojí a leží.

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka 2 ks Endoskopické mycí a dezinfekční zařízení
Soluscope Série 1, zcela v souladu s technickou specifikací předmětu plnění tvořící přílohu č. 1.
Předmět koupě (také "přístroj, přístroje") prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí a
dalšími vlastnostmi současnému technickému vývoji.

3. Součástí dodávky je:
• doprava předmětu smlouvy do místa plnění vč. vybalení, likvidace odpadů a vč. pojištění

přepravy;
• kompletní instalace přístrojů a jejich zprovoznění vč. veškerého použitého materiálu

potřebného ke kompletní instalaci přístroje;
• návod v čj, prohlášení o shodě, certifikace servisního střediska;

1



• zaškolení personálu Kupujícího;
• záruční doba v délce trvání podle čl, V. odst. 2 této smlouvy (tzv. plná záruka) zahrnující

veškeré náhradní díly a servisní práce po dobu záruční doby;
• provádění veškerého servisu a oprav v záruční době,

4. U předmětu smlouvy prodávající garantuje servisní podporu výrobce vč, náhradních dílů po dobu
deklarované životnosti přístroje, min. však po dobu 8let od jeho předání kupujícímu.

S. Prodávající dodá přístroje dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti za podmínek
vyplývajících z této smlouvy a příslušných právních předpisů a norem. Obě smluvní strany se
rovněž zavazují plnit podmínky dle příslušné Nabídky a Zadávací dokumentace.

6. Předmětem této smlouvy je také sjednání podmínek pro provádění servisních služeb po skončení
záruční doby.

II. 
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět dle čl, č I. smlouvy činí (na dvě desetinná místa bez
zaokrouhlení) :
Cena bez DPH 1 098 000,00 Kč
Sazba DPH
DPH
Cena včetně DPH

21%
230 580,00 Kč
1 328 580,00 Kč

2. Úhrada sjednané ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet na základě vystavené
faktury se splatnostní min. 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. Konečná faktura bude vystavena prodávajícím po podpisu předávacího protokolu za dodávku
předmětu plnění. Součástí faktury musí být dodací list potvrzený oprávněnou osobou kupujícího
podle čl, VI. odst. 1 této smlouvy, jinak faktura nebude proplacena.

III. 
Dodání předmětu kupní smlouvy

1. Prodávající se zavazuje mít předmět koupě k dispozici nejpozději do 31.8.2023.
2. Místem plnění je sídlo Kupujícího.
3. Pro případ, že Prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě, sjednávají si smluvní strany

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení, která
je splatná na výzvu Kupujícího.

4. O dodání předmětu plnění, včetně instalace, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné
funkčnosti a jeho předvedení v provozu kupujícího, předání manuálů pro provoz a veškeré další
dokumentace vztahující se k přístrojům kupujícímu, sepíší smluvní strany předávací protokol, který
bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího podepisuje předávací
protokol pověřený zaměstnanec uvedený v čl, VI. odst. 1 této smlouvy. Pokud budou přístroje
dodávány po částech, sepíší smluvní strany předávací protokol na každou dodanou část. V takovém
případě se řádným a úplným splněním dodávky rozumí podpis protokolu na poslední část dodávky.

S. V souvislosti s instalací a uvedením přístrojů do provozu je prodávající povinen provést zaškolení
obsluhy přístrojů a učinit o něm oficiální písemný zápis, který musí být potvrzen příslušným
pracovníkem kupujícího. Písemný zápis musí obsahovat potvrzení o oprávněnosti vyškolených
zaměstnanců kupujícího školit, co do obsluhy přístrojů další zaměstnance kupujícího, popřípadě se
Prodávající zavazuje po dobu záruční doby na výzvu Kupujícího proškolit zdarma zaměstnance
kupujícího.

6. Prodávající je povinen uvědomit o datu dodávky přístrojů pověřeného zaměstnance kupujícího
uvedeného v čl. VI. odst. 1 této smlouvy vždy alespoň 3 pracovní dny před jejím uskutečněním.

2



7. Kupující je oprávněn nepřevzít přístroj, pokud prodávající přístroj nedodá řádně a včas, zejména
pokud prodávající nedodá přístroj v dohodnuté konfiguraci a kvalitě, přístroj bude poškozený nebo
rozbitý, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci k přístroji nebo neprovede činnosti
podmiňující uvedení přístroje do provozu a nezajistí jeho řádnou funkčnost.

IV.
Práva z vadného plnění

1. Prodávající odpovídá za vady, které přistroj má v době jeho předání a za vady zjištěné po celou dobu
záruční doby.

2. Reklamaci zjevných vad přístroje kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí, nejpozději
do tří pracovních dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí.

3. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu.
V.

Záruční servis

1. Prodávající zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít přístroj vlastnosti stanovené touto
smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp. vlastnosti obvyklé.

2. Záruční doba činí 24 měsíců (vyplní dodavatel dle své nabídky. min. 24 měsíců) a počíná běžet
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu.

3. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku na dodané
přístroje, tj. bezplatné opravy, pravidelné kontroly dle legislativy a bezplatné provádění všech
výrobcem požadovaných či doporučených úkonů (bezpečnostně technické kontroly, validace,
kalíbrace, servisní a preventivní prohlídky apod.) v místě plnění. Všechny pravidelné kontroly dle
legislativy a bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených úkonů je
Prodávající povinen provádět i bez výzvy Kupujícího. Prodávající nejpozději 3 dny před provedením
plánované kontroly či úkonu dle předchozí věty informuje Prodávajícího. Během trvání záruční
doby není prodávající oprávněn účtovat kupujícímu náklady na práce servisního technika, náklady
na jeho dopravu, náklady na náhradní díly, ani jakékoliv jiné náklady související se servisem
přístroje. Maximálně 30 dní před skončením záruční lhůty je Prodávající povinen provést veškeré
pravidelné kontroly dle legislativy a provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených
úkonů, bez ohledu na stanovanou periodu jejich opakování, a to bezplatně.

4. Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje zjištěné
v záruční době a to nejpozději do 48 hodin od oznámení vady (reklamace) kupujícím.

5. Reklamace bude kupujícím uplatněna telefonicky na níže uvedené číslo a potvrzena elektronickou
formou prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové zprávy na níže uvedenou adresu, a to
v přiměřené lhůtě po zjištění vady kupujícím.

6. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 2 pracovních dnů od oznámení
vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní stanovenou lhůtu k odstranění
vady ze strany prodávajícího splnit, může být dohodnuta přiměřená delší lhůta, která může být
maximálně 2 týdny, prodávající je však povinen nejpozději ve lhůtě 48 hodin od oznámení vady
předložit kupujícímu návrh na řešení a sjednat s kupujícím termín pro odstranění reklamované
vady.

7. V případě, že nedojde k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být
odstraněna do 4 pracovních dnů ode dne jejího oznámení (reklamace) kupujícím.

8. V případě, že bude doba opravy delší jak 1 týden, je dodavatel povinen na vyžádání zadavatele
bezplatně zapůjčit náhradní přístroj.

9. Ukáže-li se, že vada přístroje je neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez
zbytečného odkladu bezplatně náhradní přístroj stejné kvality a parametrů, které byly sjednány
pro předmět koupě dle této smlouvy, a převést vlastnické právo k němu na kupujícího.

10. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. č.: +420732313918 a nebo e-mailové
adrese: ztechnik@ztechnik.cz, nebo datovou schránkou: ubj4uwv.

3



11. V případě, že prodávající je v prodlení s odstraněním vad, je povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu smlouvy (z jednotkové ceny za předmět plnění - tedy
z jednotkové ceny za daný typ monitoru/telernetrie) za každý započatý den prodlení. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s
důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

VI. 
Ostatní ujednání

1. Kupující pověřil jednáním ve věcech smluvních:
                                                               

a ve věcech technických podle této smlouvy vč. převzetí předmětu koupě pracovníky Oddělení
farmacie a zdravotnické techniky (OFZT) kupujícího.

2. Prodávající pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy:
a. vedoucí zakázky               

                                                                   
                                           
                                                                    

VII. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy a Smluvní strany se zavazují
nahradit takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, jež bude nejlépe odpovídat
záměru zamýšlenému touto smlouvou

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli
v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek, po vzájemném projednání. Její text si oba účastníci
smlouvy přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace dodávaných přístrojů (technický list předmětu plnění)
Příloha Č. 2 - Sjednání podmínek pro uzavření budoucí servisní smlouvy na pozáruční servis
přístrojů

V Brně dne V Praze dne dle
elektr.pod
pisu

                      rd
       
                
               

     
      
       

                 
           
       
                
               

        
        

plk. MUDr. Martin Stračár
ředitel nemocnice
Vojenská nemocnice Brno

Richard Krutina
jednatel
Z TECHNIK S.r.o.

4



Příloha č. 1 Kupní smlouvy
Specifikace dodávaných přístrojů

Endoskopické mycí a dezinfekční zařízení Soluscope Série 1 pro jeden flexibilní endoskop, na
bázi PAA (peroctová kyselina) včetně adaptérů pro napojení stávajících endoskopů

• Plná kompatibilita s platnou technickou normou ČSN EN ISO 15883-1 a -4.
• Samostatně stojící jednokomorové mycí a dezinfekční zařízení s horním plněním.
• Automatické mytí a dezinfekce jednoho flexibilního endoskopu v uzavřeném pracovním cyklu,

zahrnujícím automatické mytí v detergentu, dezinfekci a závěrečný oplach endoskopu a proplach
všech kanálů pomocí čištěné vody.

• Termochemická dezinfekce flexibilních endoskopů, proces na bázi dezinfekčního prostředku PAA
(kyseliny peroctové).

• Plně automatické přednastavené programy pro mytí a dezinfekci endoskopů a údržbu zařízení.
• Kompletní doba mycího a dezinfekčního cyklu od vložení do vyjmutí endoskopu 22 minut.
• Programovatelná funkce samočištění myčky s funkci odloženého startu a možnosti prodloužené

doby automatické cirkulace dezinfekčního roztoku pro zachování mikrobiologického stavu
zařízení po dobu až 72 hodin.

• Na konci každého cyklu sušení vnitřních kanálů endoskopu HEPA 13 filtrovaným vzduchem bez
nutnosti použití externích přídavných kompresorů.

• Možnost aktivace sušení vnitřních kanálů endoskopu alkoholem.
• Dotykový ovládací panel s jednoduchým grafickým softwarem. Ovládaní systému pomocí

intuitivních íkonek/píktograrnů,
• Grafické zobrazení důležitých parametrů cyklu - aktuální fáze dezinfekčního cyklu, zbývajícího

času, teploty uvnitř mycí komory.
• Dokumentace dezinfekčního cyklu pomoci integrované tiskárny štítků včetně validace cyklu,

identifikace endoskopů, uživatelů, potenciální chyby.
• Možnost pravidelného bezplatného upgradu, obnovení softwaru zařízení.
• Zařízení zabraňuje uniku výparů chemikálií, dezinfekce probíhá v hermeticky uzavřené komoře,

speciální konektory pro kanystry vylučují kontakt uživatele s chemikáliemi.
• Magnetové zámky víka, senzory, které zajišťují správné uzavření víka po celou dobu cyklu.
• Integrovaný kompletní filtrační systém, který zahrnuje předfiltrační jednotku, která se skládá z

mechanických filtrů S mrc, 1 mrc, 0,5 mrc, a koncový mikrobiologický filtr 0,2 mrc.
• Zařízení nevyžaduje instalaci změkčovače vody nebo přídavných filtračních jednotek, umožňuje

samostatný cyklus na odvápnění.
• Systém kontroly všech důležitých parametrů celého procesu, kontrola průchodnosti kanálků

endoskopů, zvukové a signální upozornění s kódem alarmu.
• Bezpečnostní senzory pro kontrolu překročení teploty uvnitř mycí komory.
• Pokročilý systém řízení spotřebních materiálů včetně indikátorů hladiny pracovních roztoků,

počitadla cyklů.
• Jednoduchá instalace bez nutnosti stavebních úprav - běžná vodovodní přípojka (optimální tlak

3-6 bar) a odpad. Zařízení nevyžaduje instalaci průtokového ohřívače nebo bojleru.
• Integrovaný systém řízení flotily endoskopů, včetně identifikace typu, výrobce a sériového čísla

endoskopu.
• Kompatibilita s endoskopy všech hlavních značek: Fujifilm, Olympus, Pentax,
• Čtečka čárových kódů pro identifikaci endoskopů a uživatelů.
• Integrovaná tiskárna pro tisk štítků validace dezinfekčního cyklu.
• Stálá zkouška těsnosti endoskopu během celého cyklu.

5



Příloha č, 2 Kupní smlouvy
Sjednání podmínek pro provádění pozáručního servisu přístrojů

. "
1. Prodávající garantuje, že po dobu 8let od instalace přístrojů bude na území ČR prováděn pozárúčhí

servis přístrojů včetně zajištění náhradních dílů a spotřebního materiálu. " (..

2. Prodávající se zavazuje, že po skončení záruky provede jednorázové školení ve smyslu III. odst. 5
dle platné a účinné legislativy.

3. Pro možné uzavření budoucí servisní smlouvy se předpokládá, že cenové podmínky pro provádění
servisních služeb po ukončení záruční doby uvedené v nabídce se nezmění po dobu prvních 5 let.
Tato doba bude prodloužena, pokud jedna ze smluvních stran smlouvu nevypoví, na dobu, po
kterou budou přístroje kupujícím využívány. Výpovědní doba servisní smlouvy bude pro prvních 5
let jejího trvání 6 měsíců, pro další dobu trvání servisní smlouvy 2 měsíce.

4. Cenové podmínky pro budoucí servisní smlouvu sjednávají smluvní strany takto:
Fixní roční náklady za provádění povinných kontrol dle legislativy a doporučení výrobce ve výši
                 .
Hodinová sazba za provádění servisu odborným servisním technikem ve výši              
    
Účtovaná částka za 1 km při servisním výjezdu servisního technika ve výši               tato
částka zahrnuje cestu tam i zpět, tedy kupující bude hradit cenu za počet km jedné cesty mezi
servisním střediskem prodávajícího a sídlem kupujícího.
Za účelem propočtu ceny servisního výjezdu prodávající sděluje, že jedna cesta z jeho servisního
střediska do sídla zadavatele představuje vzdálenost 210 km.

5. Rozsah a podmínky pozáručního servisu uvedených ve smlouvě budoucí se budou přiměřeně řídit
také ustanoveními uvedenými v čl, V. odst. 4-8 a 10-11 této smlouvy.

6. Podmínky a ceny pro provádění pozáručního servisu dle této Přílohy č. 2 jsou závazné na veškeré
služby poskytnuté Prodávajícím po skončení záruční doby, a to i na základě dílčích objednávek, bez
nutnosti uzavřít Servisní smlouvu.

6


